possit, quod nos missi edicitorumque quodammodo, opere expunximus. Mox Regin: ms., semper de thesauris suis cogitent, cosquie servent, perierint, etc.

* Pro his habet Regin: ms. Peribit qui inflatur dignitibus, peribit qui in fortitudine, etc.

* Ominus Scipio et editio mittit alteritate super Victorius, quia.

† Regn. ms., in qua pro parte pietatis fieri solebit.

‡ Regin. ms., iste regnum assumit Abram, etc.

§ Martian. incommodo sensu alterum veniat prae-

mus scriptum, de cloacis quoque, et speluncis, et antris, et sepulcris, extractos principes et reges et potentes et sacerdotes, qui se in eis metu mortis absconderant. Et visitabo, inquit, super eos, qui confidunt in corporibus suis, et in viribus suis, quas ^a διασυρπτικῶς, fæces vocat, sive peccata, in quibus penitus fuere defixi : qui tollentes providentiam, nec boni nec mali Deum auctorem esse dixerunt : hoc est, quod nec bonis bona, nec mala malis redideret : sed quod fortunæ cuncta regerentur arbitrio, et casu ferrentur incerto. In consummatione autem mundi, quia dies Domini ipsa intelligitur, scrutabitur Dominus Jerusalem, id est Ecclesiam suam cum lucerna : et ulciscetur super viros contemptores, qui noluerunt suas servare custodias, id est, mandata Domini contempserunt, et insuper ratione se peccare, dicentes, blasphemaverunt in cordibus suis : quod nihil prodesset benefacere, nec obesset male agere, quia nec bonorum operum præmium, nec malorum poenam restitueret Deus. Recite autem Jerusalem, id est, Ecclesia (quæ prius Jebus vocabatur, quod dicitur *conculta*), quando conculcabatur a gentibus, et demonum ludibrium erat, dicta est Jebus, et postquam cœpit in ea pax habitare Domini, et factus est in pace locus ejus, nomen Jerusalem sortita est. Quia igitur in novissimo tempore, quod saeppe ^b 689 jam diximus, multiplicata iniunctate, refrigerescet charitas, et solis lumen recedet ab Jerusalem, et tanta erit vastitas, ut difficile salventur etiam electi Dei (*Math. xxiv*) : tunc in lucerna sermonis sui atque rationis omnia vitia scrutabitur Dominus in Jerusalem, et in medium proferet, et de otioso quoque verbo siet judicium et vindicta, non in peccatores (poterat enim et peccatum veniam promereri), sed in contemptores, de quibus dicitur in Abacuc : *Videte contemptores, et aspicite* (*Abac. i, 5*); et in alio loco : *Quare non respicias ad contemptores*; Ac deinde : *Qui autem arrogans est, et contemptor, vir superbus, et cætera.* ^c Super his siet ultio, qui custodias Domini non servaverunt, et dicunt in cordibus suis : *Non faciet Dominus bene, et non faciet male* : non quod male Deus faciat, sed quod mala videatur poena esse ei qui patitur. Alioquin et scalpellus medici malus erit, quia resecat vulnera, et putridas amputat carnes. Et pater malus, caedens filium, ut a vitiis corrigat, et magister malus, corripiens discipulum ut erudit : *Omnis enim disciplina ad præsens non videtur gaudii esse, sed tristitiae* : postea autem fructum pacificum his qui per eam erudit sunt, reddet (*Hebr. xii, 11*).